EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 27/2019.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis - PARTIDO REPUBLICANO.

   Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta

Indicação ser encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, deste

Município, que indica a mesma o que segue:

- “Que essa administração venha a colocar um veículo exclusivo

para os pacientes que fazem hemodiálise”.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que quem fazem esse procedimento fica debilitado e

de certa forma tem reações adversas, além que sua resistência

fica vulnerável. Por esse motivo solicitamos uma atenção

especial à esses pacientes que já sofrem com esse tratamento.

Câmara Municipal de Macedônia, 27 de setembro de 2019.

__________________________________

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis

                                                     Vereador